Сельский Совет
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района
Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 110

от «02» октября 2020 г.                                                            с. Святославка

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 06.09.2019 г. №66 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №293 «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, сельский Совет Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1.                     Внести в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 06.09.2019 г. №66 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1)           Статью 6. «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Святославского муниципального образования» Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Святославского муниципального образования.
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества утверждается сельским Советом на срок от одного года до трех лет.
2. Прогнозный план (программа) содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, и иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде.
3. Не позднее чем за восемь месяцев до начала очередного финансового года администрация представляют в сельский Совет предложения о приватизации имущественных комплексов находящихся в их ведении муниципальных унитарных предприятий, а также находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, осуществляющих деятельность в соответствующей их компетенции отрасли экономики, иного муниципального имущества.
4. Органы местного самоуправления, муниципальные унитарные предприятия вправе направлять в Правительство Российской Федерации или уполномоченный федеральный орган исполнительной власти свои предложения о приватизации федерального имущества.
5. В прогнозном плане (программе) указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать, и предполагаемые сроки приватизации.
6. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит:
1) наименование имущества, находящегося в собственности образования;
2) предполагаемые сроки приватизации муниципального имущества;
3) балансовую стоимость основных фондов и чистых активов муниципального унитарного предприятия;
4) размер пакета акций, находящегося в собственности района, в уставном капитале акционерного общества;
5) балансовую стоимость иного имущества.
7. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества:
1) Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования ежегодно в срок до 01 апреля вносится администрацией на утверждение сельским Советом одновременно с отчетом об исполнении бюджета за прошедший год.
2) Отчет о результатах приватизации муниципального имущества содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.
3) Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению администрацией на официальном сайте в сети «Интернет» одновременного с представлением в сельский Совет.
8. Планирование приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального имущества.
1) Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального имущества определяется органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.
9. Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности
1) Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, представляют в администрацию годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайтах в сети «Интернет», определенных местной администрацией для размещения информации о приватизации.»;
2) часть 1 статьи 8 «Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» Положения изложить в следующей редакции:
«1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана (программ) приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации соответственно муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества, отчетов о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального имущества.»;
3) часть 7 статьи 8 «Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» Положения изложить в следующей редакции:
«7. С момента включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью и муниципальных унитарных предприятий они обязаны раскрывать информацию в порядке и в форме, которые утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;
4) часть 2 статьи 21 «Особенности приватизации объектов концессионного соглашения» Положения изложить в следующей редакции:
«2. В случае включения имущества, входящего в состав объекта концессионного соглашения, в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на период, соответствующий окончанию срока действия концессионного соглашения, концессионер имеет преимущественное право на выкуп этого имущества.».
2. Настоящий решение обнародовать «02» октября 2020 г. в специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Секретарь Сельского Совета Святославского
муниципального образования                                                  Д.С. Пристенский
[bookmark: _GoBack]